HỘI DÒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DỊNH

Số: 24/NQ-HĐND

CỘNG HÒAXÃHỘI CHỦ NGHĨAVIộT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày 20 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYÉT
Về chủ trương đầu tư Dự án: Mua sắm 01 Hệ thống máy gia tốc tuyến tính
đa mức năng lượng phục vụ công tác điều trị ung thư và 01 Hệ thống chụp

cắt lớp vi tính (CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát cắtvòng quay
tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN TINH BÌNH ĐỊNH
KHÓA XII KỲ HỌP THÚ 6

Căn cú Luật Tổ chức chính quyền đia phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyên địaphương ngày 22 tháng l năm 2019;

Căn cú Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứNghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của LuậtĐầu tư công,;

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng l năm 2021 của
Chính phủ vê Quản lý trang thiêt bị y tê;

Xét Tờ trình số 78/TTr-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2022 của Uy ban nhân
dận tỉnh vê Quyêt định chủ trương đâu tư Dự án: Mua săm 01 Hệ thông máy gia
tôc tuyên tính đa mức năng lượng phục vụ công tác điêu trị ung thư và 01 Hệ
thống chụp cắt lớp vi tính (CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát cắtvòng quay tại
Bệnh viện đa khoa tinh Bình Định; Báo cáo thâm tra sô 33/BC-VHXH ngày 12
tháng 7 năm 2022 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đông nhân dân tỉnh; ý kiên thảo
luận của đại biêu Hội đông nhân dân tại kỳ hop.

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Mua sắm 01 Hệ thống máy gia
tốc tuyến tính đa mức năng lượng phục vụ công tác điều trị ung thư và 01 Hệ thống
chụp cắt lớp vi tính (CT-Scanner) 128 dãy đầu thu, 256 lát cắt/vòng quay tại Bệnh
viện đa khoa tỉnh Bình Định do Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định làm chủ đâu tư.

1. Mục tiêu đầu tư: Việc đầu tư dự án nhằm nâng cao năng lực và hiệu quả
xạ trị trong điều trị bệnh nhân ung bướu; tăng cường ứng dụng chấn đoán hình ảnh
trong chẩn đoán, đặc biệt là chân đoán các bệnh về tim mạch; giảm tỷ lệ chuyền
bệnh nhân lên các bệnh viện tuyên trên.

2

2. Quy mô đầu tư:

TT Tên tài sản Số lượng Đơn vị Vị trí đặt

1 Hệ thống máy gia tốc tuyến tính đa
mức năng lượng

Hệ thống máy gia tốc tuyến tính đa Khoa
1.1 mức năng lượng, thực hiện được các 1 Hệ thống Ung

kỹ thuật xạ 3D-CRT, IMRT với bộ bướu
chuẩn trực MLC 160 lá

1.2 Hệ thống đo, chuẩn liều, kiểm soát liều 1 Hệ thốnglượng cho máy xạ trị

1.3 Dụng cụ định vị bệnh nhân 1 Bộ

Hệ thống chụp cắt lớp vi tính (CT
Khoa2 Seanner) 128 dãy đâu thu, 256 lát

căt/vòng quay Chẩn

Hệ thông chụp căt lớp vi tính (CT đoán

Hệ thống hình ảnhScanner) 128 dãy đâu thu, 256 lát 1
cắt/vòng quay

3.Nhóm dự án: Nhóm B.
4.Tổng mức đầu tư dự án: : 112.000.000.000 đồng (Một trăm mười hai tỷ

đồng chẳn).

5. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý và các
nguồn vốn hợp pháp khác.

6. Khả năng cân đối vốn thực hiện Dự án: Vốn ngân sách nhà nước bố
trí 112.000.000.000 đồng bộ sung vào dự toán kinh phí năm 2022 từ chuyển
nguồn kinh phí năm 2021 để thực hiện mua sắm các trang thiết bị y tế phục vụ
công tác khám, chữa bệnh tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định theo Nghị
qụyêt sô 16/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Hội đông nhân dân tỉnh
về xác nhận kết quả giải quyết của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về những
vân đê phát sinh giữa hai kỳ họp.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định.
8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2023.
Điều 2. Uy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tinh, các Ban của Hội đồng nhân
dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dẩn tinh
kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tinh Bình Định Khóa XIII Kỳ họp
thứ 6 thổng qua và cỏ hiệu lực từ ngày 20 tháng 7 năm 2022-',%%Jl-

Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ (báo cáo);
- VPQH, VPCP, Bộ Tài chính; Bộ KH&ĐT, BộY tế;
- TT Tinh ủy (b/cáo);
- TT HĐND tỉnh, UBND tinh, Đoàn ĐBQH tinh;
- Các Ban HĐND tinh, Đại biểu HĐND tinh;
- MTTQ và các tồ chức chính trị - xã hội tinh;
- Sở Tư pháp, các sở, ban, ngành liên quan;
- VP: Tinh ủy, ĐĐBQH&HĐND, UBND tinh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- TT Tin học - Công báo tinh;
- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp. -2·

Hồ Quốc Dũng